13 שם, עמ' 8.

14 שם, עמ' 130.

15 על קהילת ניקלשבורג ראה: י"ז כהנא, ערים ואמהות בישראל, כרך ד, תש"י ירושלים, עמ' 210-313. על פי מהדיר ספר התקנות של קהילה זו, אנ"צ רות, תקנות אלו נערכו לפני התאריך כ"ו שבט תק"כ (1760).

איכות הסביבה בתקנות הקהילות • שלמה א' גליקסברג

האשפות המונחים באמצע הרחוב ומה שמונחי' אצל ב"ב בתוך ביתו אוועק פיהרן [יוליך משם] וע"ז ישיגחו הממוני' יצ"ו, ורשות בידם לקנוס הב"ב מי שיעבור על זה פעם ראשון חי"ץ, ופעם השני ל"צ, ויונח הקנס תוך הכלפי מיוחדת... [יתוסף להוצאות ניקוי הרחוב].¹⁶

על הסכמות אלו ותרומתן לחקר תולדות הקהלים בשאלוניקי. ראה: שם, עמ' כו-לא.

39 עגבת.

40 שם, עמ' לג.

41 שם, עמ' מג.

42 מתוך: אנ"צ רות, תקנות ניקולשבורג, ירושלים תשכ"ב. על קהילת ניקלשבורג ראה: י"ז כהנא, תשי" (הערה 15 לעיל), עמ' 210-313. על פי מהדיר ספר התקנות של קהילה זו, אנ"צ רות, תקנות אלו נערכו לפני התאריך כ"ו שבט תק"כ (1760).

איכות הסביבה בתקנות הקהילות • שלמה א' גליקסברג

קודם חצות היום על הרחוב פר זיין בית אוועק צו קערן לאזין, כדי דו אלס אום זויברש (לכבד לפני ביתו ולאסוף את האשפה) באמצע הרחוב קומן זאל, ומן ה"ה קהל זאל איין גאסין פוצר אויף גנומן ווערן וולכער (יתמנה מנקה הרחובות אשר) כל יום השישי ארום פארן זאל

אך אם באים התובע והנתבע מרצונם מודיעים להם מה שנראה לדינא.

87 דבר אברהם, חלק א, (קאוונא תרס"ו), סימן כט.

88 ברית כהונה לר' משה הכהן, מנהגי פה אי ג'רבה, על סדר אלף בית, תקנות והסכמות והנהגות רבני פה הראשונים, והכרעות והוראות, תש"א-תשי"א (1951-1941).

איכות הסביבה בתקנות הקהילות • שלמה א' גליקסברג

מערכת ש', אות י"ב, עמ' תקל"א:

שותפות. כותל של שותפות שרצה אחד מהם לחפור חפירה הנקראת בערבי'ת "מלאח'ה" (ביוב) לשפוך שם מימי הבית והחצר וחבירו מעכב עליו שלא יזיק לכותל.